[596] 88. *Vitulum unum ex bubus, arietem unum* (Num 29,2). Non ait: ex ouibus, sicut illud «*ex bubus*», cum et illud, si deesset, plenum esset.

89. *Agnos anniculos sine uitio septem* (Num 29,2). Hoc quod in agnis posuit, sine uitio, per omnia subauditur, et in uitulo scilicet et in ariete.

¹⁶⁷ Es decir, el mes *tisri*, septiembre-octubre.

¹⁶⁸ Cf. S. AUG., *Locut.* 140 de Ex.; 89 de Num.

¹⁶⁹ Cf. S. AUG., *Locut.* 88 de Num.

90. *Un décimo, un décimo por cada uno de los siete corderos* (Num 29,4). Es decir, uno por cada uno.

91. *Aparte de vuestros votos, también vuestras ofrendas voluntarias, vuestros holocaustos, vuestras libaciones, vuestros sacrificios pacíficos* (Num 29,39). No registraría esta locución, aunque fuera griega. No dice: *exceptis votis vestris et voluntariis vestris*, etc., como había iniciado la frase; ni tampoco *excepta vestra*, aunque hubiera comenzado con un solecismo; sino que, después de empezar correctamente con una locución normal —*exceptis votis vestris*—, continúa luego empleando un caso distinto, no pudiendo sobrentenderse *exceptis*, sino *excepta*. Y ello no lo admite ni el griego ni el latín¹⁷⁰.

92. *Un hombre, un hombre cualquiera que haya formulado un voto al Señor* (Num 30,3), en lugar de «todo hombre».

93. *Pero si una mujer ha formulado un voto al Señor o se liga con una promesa, viviendo en casa de su padre y siendo aún joven...* (Num 30,4)¹⁷¹. Aquí denomina «mujer» a la hembra, aunque sea una doncella, siguiendo la costumbre de las Escrituras. De ahí también aquello que dice el Apóstol refiriéndose a Cristo: *nació de mujer* (Gal 4,4).

90. *Decima decima agno uni septem agnis* (Num 29,4), id est: singulas singulis.

91. *Exceptis votis uestris et uoluntaria uestra et holocaustomata uestra et sacrificia uestra et libamina uestra et salutaria uestra* (Num 29,39). Hanc locutionem, si uel graeca (529) esset, non notarem. Non enim ait: *exceptis uotis uestris et uoluntariis uestris et cetera, ut coeperat*, sed neque: *excepta uota uestra, ut ab ipso uelut soloecismo inciperet*, sed, cum prius recte usitata locutione dixisset: *exceptis uotis uestris*, ea deinde adiunxit per alium casum, ubi subaudiri non possit «*exceptis*», sed «*excepta*»: quod non admittit nec graeca nec latina locutio.

92. *Homo, homo quicumque uouerit uotum Domino* (Num 30,3), pro eo, quod est: *omnis homo*.

93. *Cum autem mulier uouerit uotum Domino aut definierit definitionem in domo patris sui in iuuentute sua* (Num 30,4). Hic mulierem feminam dicit, etiamsi uirgo sit, more Scripturarum: unde etiam de Christo est, quod ait apostolus: *factum ex muliere* (Gal 4,4).